de 14 de maio de 1974 (com a redação dada pela Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, §1º, I, da Constituição Federal de 
05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os 
proventos mensais no valor total de R$ 9.799,28 (nove mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos), a seguir 
discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) – FPJNS–40 hs proporcionais R$ 6.882,19

(Seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos)

Progressão Horizontal – 10% (art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 688,22

(Seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identifi cada (art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 996,93

(Novecentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos)

Vantagem Pessoal (incorporação de quintos) – Lei estadual nº 11.847/91 R$ 1.231,94

(Hum mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos)

TOTAL R$ 9.799,28

(Nove mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 dias do mês de fevereiro 

de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira